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Wettkampf-Nr. 13
100m Brust Frauen Vorlauf
Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,41 Yuliya Efimova RUS 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:09,15 Birte Steven AMTV-FTV Hamburg ISM 2007

Jahrgang 2002
Richtzeit  02:10,00
1. Fabienne Zeglin 2002 GER SC Plauen 06 -.--01:34,80 11

00:43,76 01:34,80

2. Charlotte Blanke 2002 GER Zehlendorfer TSV v. 1888 -.--01:37,82 9
00:46,44 01:37,82

3. Vivien Budek 2002 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 0.9301:38,40 8
00:46,73 01:38,40

4. Emely Lauterbach 2002 GER SC Plauen 06 0.7001:39,31 7
00:46,23 01:39,31

5. Pia-Sophie Berndt 2002 GER Potsdamer SV 0.7101:42,05 6
00:49,33 01:42,05

6. Isa Windmüller 2002 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 0.8701:46,27 5
00:47,89 01:46,27

7. Merle Mauer 2002 GER OSC Bremerhaven 0.6601:47,26 4
00:50,74 01:47,26

8. Tova Nilsson 2002 SWE S71 -.--01:47,54 3
00:50,51 01:47,54

9. Levinia Guse 2002 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 -.--01:50,92 2
00:52,28 01:50,92

10. Elsa Brink 2002 SWE S71 0.6301:51,44 1
00:52,30 01:51,44

11. Josephine Neubert 2002 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.9501:51,56
00:53,27 01:51,56

12. Zuzanna Sindut 2002 POL UKS Salwator Krakow 1.8101:52,36
00:53,19 01:52,36

13. Celina Kühne 2002 GER Ratzeburger SV von 1862 0.7101:53,32
00:53,96 01:53,32

14. Mara Lessig 2002 GER STV Limbach-Oberfrohna 1.4602:01,06
00:57,96 02:01,06

15. Roza Kuszak 2002 POL Glosator Krakow 0.9702:05,07
00:56,91 02:05,07

Jahrgang 2000/2001
Richtzeit  01:55,00
1. Emma Mohn 2000 GER SC Poseidon Berlin 0.7401:21,27 11

00:37,70 01:21,27

2. Merle Wacker 2000 GER Berliner TSC 0.7201:23,84 9
00:39,57 01:23,84

3. Lilli Hartmann 2000 GER Maxi Swim-Team Hamm 0.7001:24,29 8
00:39,64 01:24,29

4. Greta Tancsa 2000 HUN Dombovar Swimming Club 0.7501:24,55 7
00:39,73 01:24,55

5. Marta Asciukiewicz 2000 POL Kolobrzeg EST 0.9801:24,57 6
00:40,20 01:24,57

6. Georgia Pavlopoulou 2000 GRE Posidonas Ilision 0.7401:26,76 5
00:41,29 01:26,76

7. Eszter Laban 2001 HUN TFSE Budapest 0.7001:27,06 4
00:42,43 01:27,06

8. Orsolya Bankövi 2000 HUN TFSE Budapest 0.7601:27,26 3
00:42,07 01:27,26

9. Kornelia Walz 2000 POL UKS NAWA Skierniewice 0.8101:29,89 2
00:43,01 01:29,89

10. Klara Andersson 2000 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7901:30,11 1
00:41,28 01:30,11
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Wettkampf-Nr. 13
100m Brust Frauen Vorlauf
Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,41 Yuliya Efimova RUS 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:09,15 Birte Steven AMTV-FTV Hamburg ISM 2007

Jahrgang 2000/2001
Richtzeit  01:55,00
11. Natalie Drahovzalova 2001 CZE SKP Nymburk 0.9001:30,21

00:42,49 01:30,21

12. Sinem Jahnke 2001 GER Charl. DSV Nixe 0.7501:30,82
00:43,34 01:30,82

13. Wiktoria Gutek 2000 POL UKS Salwator Krakow 0.7801:31,54
00:42,37 01:31,54

14. Kim Salewski 2001 GER SSC Berlin-Reinickendorf 0.6801:31,81
00:42,78 01:31,81

15. Sarah Seifert 2000 GER Berliner TSC 0.7201:32,05
00:43,48 01:32,05

16. Magdalena Kachniarz 2000 POL UKS Wilanowia 0.7901:34,03
00:44,94 01:34,03

17. Antonia Damisch 2000 GER SC Plauen 06 -.--01:34,27
00:43,85 01:34,27

18. Ajla Turkusic 2000 GER SG Schöneberg Berlin 0.6901:34,54
00:42,71 01:34,54

19. Johanna Große 2001 GER SG Schöneberg Berlin 0.9201:35,01
00:43,86 01:35,01

20. Elea Linka 2001 GER SV Neptun Kiel 0.8101:35,45
00:46,55 01:35,45

21. Cathrine Rahbek 2000 DEN Gladsaxe Swim Club 0.8801:35,79
00:44,94 01:35,79

22. Micaela Jönsson 2001 SWE S71 0.8001:35,98
00:45,30 01:35,98

23. Fiona Grundtvig 2000 DEN Gladsaxe Swim Club 0.8501:36,03
00:45,79 01:36,03

24. Paula Christin Becker 2000 GER TSV Schleswig 0.9801:36,59
00:43,61 01:36,59

25. Christina Behrendt 2000 GER SG Schwimmen Münster 0.9901:36,62
00:45,82 01:36,62

26. Vanessa-Leoni Silbermann 2001 GER SV Wfr. Brandenburg 0.7201:36,63
00:45,32 01:36,63

27. Nadine Grau 2000 GER TSV Schleswig 0.8201:37,66
00:46,14 01:37,66

28. Hanna Knuhr 2000 GER SG Einheit Rathenow 0.6401:38,31
00:44,77 01:38,31

29. Sophia Schocke 2001 GER SG Schwimmen Münster -.--01:38,38
00:46,00 01:38,38

30. Lasma Lubane 2000 LAT Riga BJSS Ridzene 1.0001:38,52
00:46,27 01:38,52

31. Maike Loose 2000 GER SG Schwimmen Münster -.--01:38,53
00:46,16 01:38,53

32. Nane Fechtner 2000 GER TSV Schleswig 0.9701:38,87
00:47,04 01:38,87

33. Jennifer Vogel 2000 GER SSC Berlin-Reinickendorf 0.6801:39,87
00:48,42 01:39,87

34. Filippa Sundström 2001 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7401:40,10
00:46,67 01:40,10

35. Felicia Huynh 2000 SWE S71 0.8201:40,14
00:47,43 01:40,14

36. Charlotte Just 2001 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 0.7401:40,52
00:46,70 01:40,52

37. Johanna Weiler 2000 SWE Ängelholms Simsällskap 0.8201:40,59
00:47,18 01:40,59
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Wettkampf-Nr. 13
100m Brust Frauen Vorlauf
Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,41 Yuliya Efimova RUS 28.07.2009 Rome
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Jahrgang 2000/2001
Richtzeit  01:55,00
38. Magdalena Litwa 2000 POL UKS Salwator Krakow 0.8801:42,10

00:47,81 01:42,10

39. Svea Haster 2000 GER Ratzeburger SV von 1862 0.7401:42,19
00:46,35 01:42,19

40. Joana Büttner 2000 GER SG Einheit Rathenow 0.8501:42,89
00:47,94 01:42,89

41. Therese Skoogh 2001 SWE Ängelholms Simsällskap 0.8201:43,20
00:47,70 01:43,20

42. Christin Gräser 2001 GER SSC Berlin-Reinickendorf -.--01:43,27
00:49,53 01:43,27

43. Julia Jarosz 2001 POL MKS Piast Glogow -.--01:43,38
00:47,39 01:43,38

44. Michelle Förster 2000 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 0.7801:43,65
00:48,65 01:43,65

45. Katrine T. Madsen 2000 DEN Gladsaxe Swim Club 0.5701:44,16
00:47,64 01:44,16

46. Kim Scheidenberger 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna -.--01:44,17
00:48,18 01:44,17

47. Lea Martin 2000 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.8801:44,19
00:48,11 01:44,19

48. Adrianna Zaleska 2001 POL MPKS ORKA Ciechanow -.--01:44,46
00:50,23 01:44,46

49. Aileen Sieber 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.5901:45,23
00:49,53 01:45,23

50. Lea Wetzel 2001 GER SG Schwimmen Münster -.--01:45,65
00:51,32 01:45,65

51. Erika Persson Bivall 2001 SWE S71 0.5201:47,67
00:51,06 01:47,67

52. Theresa Lohberg 2001 GER SG Einheit Rathenow 1.0701:48,58
00:50,51 01:48,58

53. Antonia Schierloh 2000 GER SV Neptun Kiel -.--01:48,68
00:51,14 01:48,68

54. Sarah Carlsson Meno 2000 DEN Gladsaxe Swim Club 0.8901:48,86
00:51,98 01:48,86

55. Maja Gulka 2001 POL BARAKUDA SP 18 0.7801:49,28
00:51,06 01:49,28

56. Saskia Ahrens 2001 GER SV Neptun Kiel 0.7101:49,49
00:50,91 01:49,49

57. Joyce Hensler 2000 GER SV Neptun Kiel -.--01:52,17
00:52,17 01:52,17

58. Samantha Palusaar 2000 SWE S71 -.--01:54,21
00:52,69 01:54,21

59. Victoria Röttger 2001 GER Ratzeburger SV von 1862 0.8501:54,27
00:53,49 01:54,27

60. Karolina Pankowska 2001 POL BARAKUDA SP 18 1.0001:55,55 *)
00:53,60 01:55,55

61. Clara M. Frederiksen 2001 DEN Gladsaxe Swim Club 0.7101:57,38 *)
00:56,09 01:57,38

62. Anna Roge Frevert 2001 DEN Gladsaxe Swim Club -.--01:58,77 *)
00:56,21 01:58,77

63. Emilie Sorensen 2001 DEN Gladsaxe Swim Club 0.8502:02,71 *)
00:57,39 02:02,71
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Wettkampf-Nr. 13
100m Brust Frauen Vorlauf
Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,41 Yuliya Efimova RUS 28.07.2009 Rome
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Jahrgang 2000/2001
Nicht am Start
Miriam Schulze 2001 GER TSV Schleswig *)

Jahrgang 1998/1999
Richtzeit  01:45,00
1. Marlene Hüther 1998 GER DSV Jugendteam 0.7201:13,19 11

00:34,30 01:13,19

2. Juliane Assmann 1998 GER DSV Jugendteam 0.7901:14,30 9
00:34,41 01:14,30

3. Mariana Smirnova 1999 RUS Sdyshor 1 CSP 0.8201:15,65 8
00:35,69 01:15,65

4. Andrea Podmanikova 1998 SVK Tozan Sport Club 0.7601:16,44 7
00:35,63 01:16,44

5. Kim Losensky 1998 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 0.7601:18,10 6
00:36,47 01:18,10

6. Eileen Popp 1998 GER SG-Elsenfeld/Kleinwallstadt 0.8001:18,47 5
00:36,58 01:18,47

7. Sara Bacher 1998 GER DSV Jugendteam 0.6801:18,74 4
00:36,70 01:18,74

8. Dana Kolidzeja 1999 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.7601:18,82 3
00:37,81 01:18,82

9. Jil Marie Meyer 1998 GER Maxi Swim-Team Hamm 0.8701:19,69 2
00:37,66 01:19,69

10. Nina-Therese Storstein 1998 NOR Karmoy Svommeklubb 0.9201:20,59 1
00:37,78 01:20,59

11. Barbara Bartovicova 1998 SVK STU Trnava 0.8001:20,72
00:38,53 01:20,72

12. Matilda Weiler 1998 SWE Ängelholms Simsällskap 0.8701:20,78
00:37,68 01:20,78

13. Marte Loevberg 1999 NOR Lambertseter SVK 0.7901:20,93
00:38,60 01:20,93

14. Sophie Fischer 1999 GER SSV Freiberg 0.7501:20,94
00:37,26 01:20,94

15. Ingvild Gullaksen Vasthelle 1998 NOR Vestkantsvommerne 0.8101:21,43
00:38,56 01:21,43

16. Jana Albers 1999 GER SG Schwimmen Münster 0.8401:21,58
00:38,90 01:21,58

17. Hanna Louise Berge 1998 NOR Lambertseter SVK 0.7501:22,07
00:38,36 01:22,07

18. Jessica Chen 1998 SWE S71 0.7101:22,19
00:38,72 01:22,19

19. Pia-Isabell Stage 1999 GER Charl. DSV Nixe 0.7501:22,46
00:37,59 01:22,46

20. Vilde Kvenshagen Gimse 1998 NOR Tromso SK 0.5901:22,95
00:39,88 01:22,95

21. Helene Andersen 1998 NOR Finnmark Svommekrets 0.6901:23,09
00:40,28 01:23,09

22. Victoria Jönsson 1999 SWE S71 0.7001:23,49
00:38,59 01:23,49

23. Nicola Dähn 1999 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 0.7701:24,57
00:39,09 01:24,57

24. Johanne Heines Pettersen 1999 NOR Randaberg IL Svomming 0.8001:25,46
00:40,07 01:25,46

25. Nina Hartmann 1999 GER Maxi Swim-Team Hamm 0.8101:25,56
00:40,21 01:25,56
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Wettkampf-Nr. 13
100m Brust Frauen Vorlauf
Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,41 Yuliya Efimova RUS 28.07.2009 Rome
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Jahrgang 1998/1999
Richtzeit  01:45,00
26. Maud Brandtzaeg 1998 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.7801:25,66

00:39,70 01:25,66

27. Petra Simon 1998 HUN FTC Ferencvarosi Torna Club 0.8801:25,73
00:41,10 01:25,73

28. Maria Meißner 1999 GER Potsdamer SV 0.8601:25,85
00:40,59 01:25,85

29. Rebeka Kovacs 1998 HUN TFSE Budapest 0.8601:25,94
00:41,12 01:25,94

30. Rebecca Berggren-Nylund 1999 SWE S71 0.6501:25,97
00:40,15 01:25,97

31. Stine Dale 1998 NOR Vestkantsvommerne 0.7201:26,75
00:40,30 01:26,75

32. Alexandra Gerota 1998 GER Erster Offenbacher Schwimmclub 0.7401:26,83
00:40,88 01:26,83

33. Marie Quandt 1998 GER SV Neptun Kiel 0.8701:27,36
00:40,89 01:27,36

34. Veronika Storm 1998 DEN Gladsaxe Swim Club 0.8401:27,51
00:41,47 01:27,51

35. Ronja Droppelmann 1998 GER SG Schwimmen Münster 0.7901:27,79
00:40,49 01:27,79

36. Sandra Beckendorf 1998 GER SG Schöneberg Berlin 0.7601:27,80
00:41,73 01:27,80

37. Carolin Rissel 1999 GER Potsdamer SV 0.7801:28,14
00:42,10 01:28,14

38. Alisa Hennl 1998 GER TSG Kleinostheim 0.7301:28,44
00:41,05 01:28,44

39. Oda Borgstrom 1999 NOR Randaberg IL Svomming 0.8001:28,47
00:40,89 01:28,47

40. Greta Baum 1999 GER SG Schwimmen Münster 0.7601:28,62
00:41,21 01:28,62

41. Nele Wrobel 1999 GER SV Neptun Kiel 0.8301:28,76
00:40,74 01:28,76

42. Karianne Mokster 1999 NOR Frisinn SK 0.8401:29,01
00:42,08 01:29,01

43. Anastasija Kravcenko 1999 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.8301:29,12
00:43,60 01:29,12

44. Sofie Klügel 1998 SWE S71 0.8001:29,64
00:41,15 01:29,64

45. Rafaela Weiss 1999 GER SG Schwimmen Münster 0.7201:29,72
00:41,67 01:29,72

46. Hanna Schallmayer 1998 GER Erster Offenbacher Schwimmclub 0.7301:29,96
00:41,75 01:29,96

47. Sara W. Juul 1998 NOR TS&LK Trondheim 0.7201:29,98
00:42,36 01:29,98

48. Nele Haster 1998 GER Ratzeburger SV von 1862 0.7601:30,12
00:42,18 01:30,12

49. Bahar Berberoglu 1999 GER SG Schöneberg Berlin 0.9101:30,14
00:42,12 01:30,14

50. Emilia Christiansen 1999 SWE S71 0.6401:31,02
00:42,50 01:31,02

51. Krisilda Okolishta 1999 GRE Posidonas Ilision 0.8801:31,08
00:44,23 01:31,08

52. Jessica Jönsson 1998 SWE S71 0.7701:31,09
00:41,68 01:31,09
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Wettkampf-Nr. 13
100m Brust Frauen Vorlauf
Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,41 Yuliya Efimova RUS 28.07.2009 Rome
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Jahrgang 1998/1999
Richtzeit  01:45,00
53. Karin Berg 1998 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.8501:31,45

00:43,29 01:31,45

54. Laura Rimmer Hansen 1998 DEN Gladsaxe Swim Club 0.7401:31,77
00:43,57 01:31,77

55. Sophie Kochta 1999 GER SSV Hoyerswerda 0.8801:32,61
00:43,25 01:32,61

55. Andrine Fjogstad Tobiassen 1999 NOR Bryne Symjeklubb -.--01:32,61
00:43,97 01:32,61

57. Carla Louisa Kienel 1998 GER TSV Schleswig 0.9101:32,83
00:42,88 01:32,83

58. Soraya Elaine Kunzfeld 1999 GER TSV Schleswig 0.8001:33,05
00:43,80 01:33,05

59. Maria Schmutzler 1998 GER SV Zwickau 04 0.8101:33,41
00:44,42 01:33,41

60. Emilie Hogsberg 1999 DEN Holbaek Svomme Klub 0.8401:33,63
00:43,83 01:33,63

61. Anette Sommeling 1998 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.9601:33,85
00:44,83 01:33,85

62. Laura Weinreich 1998 DEN Holbaek Svomme Klub 0.8001:34,98
00:45,60 01:34,98

63. Stine Ahlert 1999 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 0.8601:35,79
00:43,46 01:35,79

64. Ingvild Aasheim 1998 NOR Finnmark Svommekrets 0.6901:36,31
00:44,22 01:36,31

65. Lina Tönjes 1999 GER TSV Schleswig 0.8801:36,57
00:45,34 01:36,57

66. Dominika Szadej 1998 POL MKS Piast Glogow 0.8101:36,91
00:45,46 01:36,91

67. Annika Hoffmann 1999 GER Flensburger SK von 1930 0.8301:37,21
00:46,23 01:37,21

68. Pernille Jensen 1998 DEN Holbaek Svomme Klub 0.9701:37,49
00:45,79 01:37,49

69. Laura Rausch 1999 GER SG Einheit Rathenow -.--01:38,43
00:45,78 01:38,43

70. Vanessa Kreusel 1999 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.8501:38,88
00:45,77 01:38,88

71. Elina Jonsson 1999 SWE S71 0.7301:39,57
00:46,71 01:39,57

72. Olivia Essebo 1998 NOR Baerumsvommerne 0.7001:41,23
00:48,22 01:41,23

73. Stefanie Franke 1998 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 0.8101:42,06
00:47,02 01:42,06

74. Ingrid Jorgensen 1999 DEN Holbaek Svomme Klub 0.8201:42,78
00:48,21 01:42,78

75. Stine Bertelsen 1999 NOR Bryne Symjeklubb 0.8001:43,22
00:48,79 01:43,22

76. Mathilde Norking 1999 DEN Gladsaxe Swim Club -.--01:43,66
00:49,18 01:43,66

77. Irina H. Roxanoff 1999 NOR Finnmark Svommekrets 0.8601:43,67
00:48,94 01:43,67

78. Mari Solemslie Saeter 1999 NOR Baerumsvommerne 0.7101:43,68
00:49,12 01:43,68

79. Maite Kruse 1999 GER TSV Schleswig 1.0701:44,68
00:49,36 01:44,68
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Wettkampf-Nr. 13
100m Brust Frauen Vorlauf
Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,41 Yuliya Efimova RUS 28.07.2009 Rome
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Jahrgang 1998/1999
Richtzeit  01:45,00
80. Marie Weinbach 1999 GER TSV RW Niebüll 0.8801:46,25 *)

00:49,23 01:46,25

Disqualifikation
Anna Melanourea-Melanouri 1999 GRE Posidonas Ilision 09:17 Uhr *)
Beim Anschlag an der 1. Wende hat die Schwimmerin nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Freja Gram 1999 DEN Gladsaxe Swim Club 08:52 Uhr *)
Die Schwimmerin bewegte die Beine in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).

Nicht am Start
MeiMei Dreyer 1998 DEN KVIK Kastrup *)
Karen Nygaard Magnussen 1998 NOR Bryne Symjeklubb *)
Katharina Herbst 1999 GER Ratzeburger SV von 1862 *)
Sophie Wasmer 1999 GER SG Schwimmen Münster *)

Jahrgang 1996/1997
Richtzeit  01:42,00
1. Anna Heinemann 1996 GER SC Magdeburg 0.7401:12,72 11

00:34,30 01:12,72

2. Margarete Hummel 1997 GER Charl. DSV Nixe 0.7601:13,24 9
00:34,45 01:13,24

3. Mayra Campos 1996 GER SwC Berlin 0.6701:13,58 8
00:34,42 01:13,58

4. Daria Berestov 1997 GER SC Magdeburg 0.7401:15,12 7
00:35,32 01:15,12

5. Elida Hole 1996 NOR Vestkantsvommerne 0.7001:15,32 6
00:35,67 01:15,32

6. Mari Louise Tran 1997 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.6901:15,61 5
00:35,43 01:15,61

7. Dorottya Janik 1997 HUN TFSE Budapest 0.7301:15,96 4
00:36,04 01:15,96

8. Nele Albers 1996 GER SG Schwimmen Münster 0.8201:16,77 3
00:35,98 01:16,77

9. Johanna Andersson 1997 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7401:16,98 2
00:36,20 01:16,98

10. Polina Schanova 1997 RUS Sdyshor 1 CSP 0.7301:17,11 1
00:37,45 01:17,11

11. Alina Hennl 1996 GER TSG Kleinostheim 0.7401:17,16
00:35,32 01:17,16

12. Bianca Scholz 1997 GER Charl. DSV Nixe 0.6901:17,58
00:36,19 01:17,58

13. Ida Schütt 1996 DEN KVIK Kastrup 0.7101:18,08
00:36,68 01:18,08

14. Julia Irmer 1997 GER SV Olympia Rostock 0.7701:18,14
00:35,85 01:18,14

15. Petra Kis 1997 HUN FTC Ferencvarosi Torna Club 0.7601:18,44
00:38,78 01:18,44

16. Barbora Krizanova 1996 SVK STU Trnava 0.8601:18,58
00:37,56 01:18,58

17. Malene Pedersen 1996 NOR Lambertseter SVK 0.7201:18,66
00:36,92 01:18,66

18. Anna-Lena Schneider 1997 GER SG Schwimmen Münster 0.7701:19,73
00:36,84 01:19,73
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Wettkampf-Nr. 13
100m Brust Frauen Vorlauf
Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,41 Yuliya Efimova RUS 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:09,15 Birte Steven AMTV-FTV Hamburg ISM 2007

Jahrgang 1996/1997
Richtzeit  01:42,00
19. Klara Farkas 1996 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.8101:19,91

00:37,81 01:19,91

20. Kristyna Holanova 1996 CZE Lokomotiva Beroun 0.8801:20,17
00:36,30 01:20,17

21. Signy Weisz 1996 NOR Oslo Idrettslag 0.6901:20,27
00:37,33 01:20,27

22. Emelie Gidlöf 1997 SWE ÖSF Swimming 0.8901:21,38
00:37,79 01:21,38

23. Anezka Novakova 1996 CZE SKP Nymburk 0.8901:21,39
00:37,61 01:21,39

24. Rebekah Dawson 1996 NOR Oslo Idrettslag 0.7501:21,50
00:37,23 01:21,50

25. Izabela Zyga 1996 POL UKS NAWA Skierniewice 0.8301:21,61
00:38,06 01:21,61

26. Ida Amalie Myhr 1997 NOR Oslo Idrettslag 0.7401:22,31
00:38,89 01:22,31

27. Stina Victoria Nordberg 1996 NOR NTG Norway 0.6401:22,46
00:37,94 01:22,46

28. Emma Langström 1997 FIN Helsingfors Simsällskap 0.7501:23,02
00:38,48 01:23,02

29. Linnea Magnusson 1996 SWE ÖSF Swimming 0.7501:23,81
00:39,14 01:23,81

30. Elle A. Norvang 1996 NOR Finnmark Svommekrets 0.5701:24,33
00:39,41 01:24,33

31. Josefin Säurich 1997 GER SV Zwickau 04 0.8001:24,52
00:38,98 01:24,52

32. Evanthia Ralliou 1997 GRE AO Aigaleo 0.8601:24,55
00:40,04 01:24,55

33. Varvara Sakka 1997 GRE Posidonas Ilision 0.7001:25,89
00:40,06 01:25,89

34. Miriam Kuna 1996 GER SG Schwimmen Münster 0.7401:26,12
00:39,23 01:26,12

35. Pia Kruschinski 1997 GER SG Schöneberg Berlin 0.8101:26,38
00:39,92 01:26,38

36. Sandra Nissen 1996 GER SSC Berlin-Reinickendorf 0.7401:26,84
00:41,22 01:26,84

37. Rebecka Winquist 1996 SWE Markaryds Simsällskap 0.6901:27,28
00:40,90 01:27,28

38. Yagmur Berberoglu 1997 GER SG Schöneberg Berlin 0.8601:28,48
00:41,60 01:28,48

39. Saskia Schwind 1997 GER Erster Offenbacher Schwimmclub 0.8401:28,90
00:42,36 01:28,90

40. Elin Borg 1996 SWE Ängelholms Simsällskap 0.8101:28,94
00:41,53 01:28,94

41. Lucie Röttgers 1997 GER Ratzeburger SV von 1862 0.8501:29,47
00:41,79 01:29,47

42. Majbrit Rosin 1996 DEN Holbaek Svomme Klub 0.9701:29,70
00:42,58 01:29,70

43. Liz Eversholt-Nilsson 1997 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.9001:29,76
00:42,13 01:29,76

44. Reghine Lindanger 1996 NOR Frisinn SK 0.7601:30,46
00:41,56 01:30,46

45. Lea Marie Daniel 1997 GER TuS Bad Rothenfelde 0.8101:30,60
00:41,80 01:30,60
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Wettkampf-Nr. 13
100m Brust Frauen Vorlauf
Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,41 Yuliya Efimova RUS 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:09,15 Birte Steven AMTV-FTV Hamburg ISM 2007

Jahrgang 1996/1997
Richtzeit  01:42,00
46. Cecilie Kristiansen 1997 DEN Holbaek Svomme Klub 0.8401:30,70

00:42,40 01:30,70

47. Sara Bornoe 1997 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.8201:30,81
00:42,21 01:30,81

48. Jana Gundermann 1997 GER Ratzeburger SV von 1862 0.8601:31,19
00:43,15 01:31,19

49. Anika Kirchhof 1996 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.9401:31,26
00:41,89 01:31,26

50. Lara Halbfas 1996 GER TSV Achim 1860 0.7601:31,65
00:42,98 01:31,65

51. Maren Kagnes Grobe 1997 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.8301:31,83
00:43,35 01:31,83

52. Lotte Stubdal 1997 NOR Oslo Idrettslag 0.7101:31,85
00:42,96 01:31,85

53. Emilia Andreasson 1996 SWE Tyringe Simsällskap 0.7701:32,75
00:43,05 01:32,75

54. Annika Hambrecht 1996 GER Rendsburger TSV 0.9001:33,57
00:43,45 01:33,57

55. Celine Sporrer 1996 GER SV Zwickau 04 0.7901:33,61
00:43,25 01:33,61

56. Tove Persson Bivall 1997 SWE S71 0.8001:33,89
00:43,63 01:33,89

57. Michelle Wolf 1997 GER SSV Freiberg 0.9001:34,25
00:43,27 01:34,25

58. Dina Schüler 1996 GER SG Schöneberg Berlin 0.7501:34,59
00:43,27 01:34,59

59. Marie Edvardsen 1996 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.9101:34,75
00:44,68 01:34,75

60. Anna Okkels 1996 DEN Holbaek Svomme Klub 0.7901:37,28
00:45,54 01:37,28

61. Malin Tonnessen 1996 NOR Frisinn SK 1.0001:38,55
00:44,17 01:38,55

62. Natalie Fröhlich 1996 GER SV Zwickau 04 0.8201:38,73
00:45,33 01:38,73

63. Helmi Yli-Äyhö 1996 FIN Simmis Grani 0.8401:38,81
00:46,36 01:38,81

64. Inken Beeck 1996 GER Rendsburger TSV 0.8401:38,96
00:46,34 01:38,96

65. Ina Scholz 1996 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.7801:41,62
00:46,34 01:41,62

66. Gabriella Bengtsson 1996 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7101:42,20 *)
00:47,66 01:42,20

67. Hanne Hana Voss 1997 NOR Randaberg IL Svomming 0.9001:42,34 *)
00:48,54 01:42,34

68. Sandra Neubecker 1996 GER TSG Kleinostheim 0.9501:43,25 *)
00:46,46 01:43,25

Disqualifikation
Marie Eide Hartvedt 1997 NOR Oslo Idrettslag 09:13 Uhr *)
Nach dem Start hat der Kopf der Schwimmerin beim zweiten Armzug die Wasseroberfläche nicht durchbrochen,
bevor sich die Hände am weitesten Öffnungspunkt der Arme nach innen drehten.
Mette Jensen 1997 DEN Holbaek Svomme Klub 09:06 Uhr *)
Die Schwimmerin bewegte die Beine in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).
Aino Ettilä 1997 FIN Simmis Grani 09:04 Uhr *)
Die Schwimmerin bewegte die Beine in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).
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Wettkampf-Nr. 13
100m Brust Frauen Vorlauf
Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,41 Yuliya Efimova RUS 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:09,15 Birte Steven AMTV-FTV Hamburg ISM 2007

Jahrgang 1996/1997
Nicht am Start
Hjördis Kruse 1997 GER TSV Schleswig *)
Marit Kristiansen 1996 NOR Tromso SK *)
Nehna-Louise Moller-Pettersen 1996 NOR Oslo Idrettslag *)
Jonna Nordström 1997 SWE S71 *)
Majken Smith 1997 NOR Asker SK *)
Lina Rosvall 1997 SWE Ängelholms Simsällskap *)

Offene Wertung
1. Sonja Schöber 1985 GER SG Dortmund 0.7301:12,00 11

00:33,48 01:12,00

2. Katrine Liljedahl 1995 DEN KVIK Kastrup 0.7301:12,67 9
00:34,31 01:12,67

3. Anna Heinemann 1996 GER SC Magdeburg 0.7401:12,72 11
00:34,30 01:12,72

4. Katharina Stiberg 1988 NOR Bjerkvik SK 0.6501:12,90 8
00:34,54 01:12,90

5. Marlene Hüther 1998 GER DSV Jugendteam 0.7201:13,19 11
00:34,30 01:13,19

6. Margarete Hummel 1997 GER Charl. DSV Nixe 0.7601:13,24 9
00:34,45 01:13,24

7. Josephina Bartela 1994 DEN KVIK Kastrup 0.7401:13,33 7
00:34,75 01:13,33

8. Paulina Szydlo 1992 POL WKS SLASK 0.8001:13,43 6
00:35,20 01:13,43

9. Mayra Campos 1996 GER SwC Berlin 0.6701:13,58 8
00:34,42 01:13,58

10. Weronika Paluszek 1993 POL WKS SLASK 0.7601:13,60 5
00:35,17 01:13,60

11. Zuzana Mimovicova 1989 SVK SKP Kosice 0.7301:13,69 4
00:34,47 01:13,69

12. Stine Vindenes 1993 NOR NTG Norway 0.7601:14,11 3
00:35,04 01:14,11

13. Juliane Assmann 1998 GER DSV Jugendteam 0.7901:14,30 9
00:34,41 01:14,30

14. Sophia Broberg Skeltved 1992 NOR Tromso SK 0.7901:14,66 2
00:35,20 01:14,66

15. Daria Berestov 1997 GER SC Magdeburg 0.7401:15,12 7
00:35,32 01:15,12

16. Alice Ruhnau 1995 GER SG Schwimmen Münster 0.8101:15,14 1
00:35,16 01:15,14

16. Ewa Scieszko 1990 POL AZS-ULPL LODZ 0.7101:15,14
00:35,52 01:15,14

18. Elida Hole 1996 NOR Vestkantsvommerne 0.7001:15,32 6
00:35,67 01:15,32

19. Evelina Aizpuriete 1994 LAT Swimming Club OLIMPS 0.8801:15,35
00:34,77 01:15,35

20. Lina Rathsack 1994 GER SC Riesa 0.8401:15,42
00:35,28 01:15,42

21. Mari Louise Tran 1997 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.6901:15,61 5
00:35,43 01:15,61

22. Mariana Smirnova 1999 RUS Sdyshor 1 CSP 0.8201:15,65 8
00:35,69 01:15,65



02.-04.03.2012 Seite: 20International Swim Meeting 2012

*) keine Rückerstattung des Meldegeldes TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.deBerlin, Europasportpark

Wettkampf-Nr. 13
100m Brust Frauen Vorlauf
Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,41 Yuliya Efimova RUS 28.07.2009 Rome
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Offene Wertung
22. Kaja Bremer 1993 NOR BS-LK 0.8001:15,65

00:35,88 01:15,65

24. Martina Dankova 1991 CZE TJ Chemicka Usti nad Labem 0.7701:15,76
00:35,38 01:15,76

25. Bitte Fagermo 1993 NOR NTG Tromso 0.8901:15,83
00:35,82 01:15,83

26. Dorottya Janik 1997 HUN TFSE Budapest 0.7301:15,96 4
00:36,04 01:15,96

27. Ingalill Urrang Naustvik 1995 NOR Karmoy Svommeklubb 0.8101:16,03
00:35,23 01:16,03

28. Andrea Podmanikova 1998 SVK Tozan Sport Club 0.7601:16,44 7
00:35,63 01:16,44

29. Luna Soegaard 1994 NOR Lambertseter SVK 0.8301:16,50
00:35,81 01:16,50

30. Nele Albers 1996 GER SG Schwimmen Münster 0.8201:16,77 3
00:35,98 01:16,77

31. Johanna Andersson 1997 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7401:16,98 2
00:36,20 01:16,98

32. Polina Schanova 1997 RUS Sdyshor 1 CSP 0.7301:17,11 1
00:37,45 01:17,11

33. Alina Hennl 1996 GER TSG Kleinostheim 0.7401:17,16
00:35,32 01:17,16

34. Anja Junge 1995 GER 1. Dresdner SG 0.8201:17,30
00:36,03 01:17,30

35. Margarita Filimonceva 1991 GER Potsdamer SV 0.8401:17,33
00:37,12 01:17,33

36. Bianca Scholz 1997 GER Charl. DSV Nixe 0.6901:17,58
00:36,19 01:17,58

37. Ida Schütt 1996 DEN KVIK Kastrup 0.7101:18,08
00:36,68 01:18,08

38. Kim Losensky 1998 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 0.7601:18,10 6
00:36,47 01:18,10

39. Kim Merle Fürstenwerth 1995 GER FC Voran Ohe 0.7301:18,11
00:35,67 01:18,11

40. Julia Irmer 1997 GER SV Olympia Rostock 0.7701:18,14
00:35,85 01:18,14

41. Petra Kis 1997 HUN FTC Ferencvarosi Torna Club 0.7601:18,44
00:38,78 01:18,44

42. Eileen Popp 1998 GER SG-Elsenfeld/Kleinwallstadt 0.8001:18,47 5
00:36,58 01:18,47

43. Barbora Krizanova 1996 SVK STU Trnava 0.8601:18,58
00:37,56 01:18,58

44. Malene Pedersen 1996 NOR Lambertseter SVK 0.7201:18,66
00:36,92 01:18,66

45. Sara Bacher 1998 GER DSV Jugendteam 0.6801:18,74 4
00:36,70 01:18,74

46. Dana Kolidzeja 1999 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.7601:18,82 3
00:37,81 01:18,82

47. Rikke Nagell-Kleven 1995 NOR Asker SK 0.7701:18,92
00:37,06 01:18,92

48. Jil Marie Meyer 1998 GER Maxi Swim-Team Hamm 0.8701:19,69 2
00:37,66 01:19,69

49. Anna-Lena Schneider 1997 GER SG Schwimmen Münster 0.7701:19,73
00:36,84 01:19,73

50. Mari Nerdrum 1995 NOR Asker SK 0.8701:19,78
00:37,65 01:19,78
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Wettkampf-Nr. 13
100m Brust Frauen Vorlauf
Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,41 Yuliya Efimova RUS 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:09,15 Birte Steven AMTV-FTV Hamburg ISM 2007

Offene Wertung
51. Klara Farkas 1996 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.8101:19,91

00:37,81 01:19,91

52. Kristyna Holanova 1996 CZE Lokomotiva Beroun 0.8801:20,17
00:36,30 01:20,17

53. Lena-Karolin Wiese 1993 GER TSV Achim 1860 0.8801:20,19
00:37,87 01:20,19

54. Signy Weisz 1996 NOR Oslo Idrettslag 0.6901:20,27
00:37,33 01:20,27

55. Ine Charlotte Hagen 1989 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.7101:20,35
00:36,92 01:20,35

56. Nina-Therese Storstein 1998 NOR Karmoy Svommeklubb 0.9201:20,59 1
00:37,78 01:20,59

57. Barbara Bartovicova 1998 SVK STU Trnava 0.8001:20,72
00:38,53 01:20,72

58. Ellen  Camilla Hansen 1995 NOR Asker SK 0.7201:20,76
00:37,48 01:20,76

59. Matilda Weiler 1998 SWE Ängelholms Simsällskap 0.8701:20,78
00:37,68 01:20,78

60. Madelene Andersson 1991 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7501:20,87
00:37,35 01:20,87

61. Marte Loevberg 1999 NOR Lambertseter SVK 0.7901:20,93
00:38,60 01:20,93

62. Sophie Fischer 1999 GER SSV Freiberg 0.7501:20,94
00:37,26 01:20,94

63. Emma Mohn 2000 GER SC Poseidon Berlin 0.7401:21,27 11
00:37,70 01:21,27

64. Emelie Gidlöf 1997 SWE ÖSF Swimming 0.8901:21,38
00:37,79 01:21,38

65. Anezka Novakova 1996 CZE SKP Nymburk 0.8901:21,39
00:37,61 01:21,39

66. Ingvild Gullaksen Vasthelle 1998 NOR Vestkantsvommerne 0.8101:21,43
00:38,56 01:21,43

67. Rebekah Dawson 1996 NOR Oslo Idrettslag 0.7501:21,50
00:37,23 01:21,50

68. Jana Albers 1999 GER SG Schwimmen Münster 0.8401:21,58
00:38,90 01:21,58

69. Rebecca Holt Clasen 1995 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.7601:21,59
00:37,59 01:21,59

70. Izabela Zyga 1996 POL UKS NAWA Skierniewice 0.8301:21,61
00:38,06 01:21,61

71. Oda A. Lind 1995 NOR Oslo Idrettslag 0.7001:21,71
00:37,82 01:21,71

72. Hanna Louise Berge 1998 NOR Lambertseter SVK 0.7501:22,07
00:38,36 01:22,07

73. Jessica Chen 1998 SWE S71 0.7101:22,19
00:38,72 01:22,19

74. Ida Amalie Myhr 1997 NOR Oslo Idrettslag 0.7401:22,31
00:38,89 01:22,31

75. Stina Victoria Nordberg 1996 NOR NTG Norway 0.6401:22,46
00:37,94 01:22,46

75. Pia-Isabell Stage 1999 GER Charl. DSV Nixe 0.7501:22,46
00:37,59 01:22,46

75. Malin Moldeklev Dahle 1993 NOR Vestkantsvommerne 0.8501:22,46
00:37,91 01:22,46

78. Tereza Zimovjanova 1995 CZE USK Praha 0.7801:22,75
00:39,51 01:22,75
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Wettkampf-Nr. 13
100m Brust Frauen Vorlauf
Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,41 Yuliya Efimova RUS 28.07.2009 Rome
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Offene Wertung
79. Vilde Kvenshagen Gimse 1998 NOR Tromso SK 0.5901:22,95

00:39,88 01:22,95

80. Emma Langström 1997 FIN Helsingfors Simsällskap 0.7501:23,02
00:38,48 01:23,02

81. Helene Andersen 1998 NOR Finnmark Svommekrets 0.6901:23,09
00:40,28 01:23,09

82. Geraldine Geis 1992 GER Erster Offenbacher Schwimmclub 0.7801:23,21
00:38,83 01:23,21

83. Jeanette Erlandsen 1993 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.7001:23,48
00:38,92 01:23,48

84. Victoria Jönsson 1999 SWE S71 0.7001:23,49
00:38,59 01:23,49

85. Linnea Magnusson 1996 SWE ÖSF Swimming 0.7501:23,81
00:39,14 01:23,81

86. Merle Wacker 2000 GER Berliner TSC 0.7201:23,84 9
00:39,57 01:23,84

87. Lilli Hartmann 2000 GER Maxi Swim-Team Hamm 0.7001:24,29 8
00:39,64 01:24,29

88. Elle A. Norvang 1996 NOR Finnmark Svommekrets 0.5701:24,33
00:39,41 01:24,33

89. Josefin Säurich 1997 GER SV Zwickau 04 0.8001:24,52
00:38,98 01:24,52

90. Greta Tancsa 2000 HUN Dombovar Swimming Club 0.7501:24,55 7
00:39,73 01:24,55

90. Evanthia Ralliou 1997 GRE AO Aigaleo 0.8601:24,55
00:40,04 01:24,55

92. Nicola Dähn 1999 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 0.7701:24,57
00:39,09 01:24,57

92. Marta Asciukiewicz 2000 POL Kolobrzeg EST 0.9801:24,57 6
00:40,20 01:24,57

94. Anna Maria Rotermund 1995 GER SV Neptun Kiel 0.6601:24,88
00:38,01 01:24,88

95. Victoria Johnsson 1994 SWE Jönköpings Simsällskap 0.7801:24,97
00:38,60 01:24,97

96. Johanne Heines Pettersen 1999 NOR Randaberg IL Svomming 0.8001:25,46
00:40,07 01:25,46

97. Nina Hartmann 1999 GER Maxi Swim-Team Hamm 0.8101:25,56
00:40,21 01:25,56

98. Maud Brandtzaeg 1998 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.7801:25,66
00:39,70 01:25,66

99. Jana Emken 1994 GER SV Wiking Kiel 0.7901:25,67
00:40,09 01:25,67

100.Petra Simon 1998 HUN FTC Ferencvarosi Torna Club 0.8801:25,73
00:41,10 01:25,73

101.Maria Meißner 1999 GER Potsdamer SV 0.8601:25,85
00:40,59 01:25,85

102.Varvara Sakka 1997 GRE Posidonas Ilision 0.7001:25,89
00:40,06 01:25,89

103.Rebeka Kovacs 1998 HUN TFSE Budapest 0.8601:25,94
00:41,12 01:25,94

104.Rebecca Berggren-Nylund 1999 SWE S71 0.6501:25,97
00:40,15 01:25,97

105.Ann-Kathrin Laufenberg 1993 GER Erster Offenbacher Schwimmclub 0.8001:26,10
00:40,69 01:26,10

106.Miriam Kuna 1996 GER SG Schwimmen Münster 0.7401:26,12
00:39,23 01:26,12
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Wettkampf-Nr. 13
100m Brust Frauen Vorlauf
Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,41 Yuliya Efimova RUS 28.07.2009 Rome
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Offene Wertung
107.Pia Kruschinski 1997 GER SG Schöneberg Berlin 0.8101:26,38

00:39,92 01:26,38

108.Stine Dale 1998 NOR Vestkantsvommerne 0.7201:26,75
00:40,30 01:26,75

109.Georgia Pavlopoulou 2000 GRE Posidonas Ilision 0.7401:26,76 5
00:41,29 01:26,76

110.Alexandra Gerota 1998 GER Erster Offenbacher Schwimmclub 0.7401:26,83
00:40,88 01:26,83

111.Sandra Nissen 1996 GER SSC Berlin-Reinickendorf 0.7401:26,84
00:41,22 01:26,84

112.Nina Schneider 1993 GER SV Neptun Kiel 0.8501:26,89
00:41,14 01:26,89

113.Eszter Laban 2001 HUN TFSE Budapest 0.7001:27,06 4
00:42,43 01:27,06

114.Orsolya Bankövi 2000 HUN TFSE Budapest 0.7601:27,26 3
00:42,07 01:27,26

115.Rebecka Winquist 1996 SWE Markaryds Simsällskap 0.6901:27,28
00:40,90 01:27,28

116.Marie Quandt 1998 GER SV Neptun Kiel 0.8701:27,36
00:40,89 01:27,36

117.Veronika Storm 1998 DEN Gladsaxe Swim Club 0.8401:27,51
00:41,47 01:27,51

118.Lena Schadte 1993 GER SV Neptun Kiel 0.7501:27,62
00:40,26 01:27,62

119.Rea Kalantzis 1995 GER CSV Berlin 0.6801:27,71
00:40,60 01:27,71

120.Ronja Droppelmann 1998 GER SG Schwimmen Münster 0.7901:27,79
00:40,49 01:27,79

121.Sandra Beckendorf 1998 GER SG Schöneberg Berlin 0.7601:27,80
00:41,73 01:27,80

122.Carolin Rissel 1999 GER Potsdamer SV 0.7801:28,14
00:42,10 01:28,14

123.Alisa Hennl 1998 GER TSG Kleinostheim 0.7301:28,44
00:41,05 01:28,44

124.Oda Borgstrom 1999 NOR Randaberg IL Svomming 0.8001:28,47
00:40,89 01:28,47

125.Yagmur Berberoglu 1997 GER SG Schöneberg Berlin 0.8601:28,48
00:41,60 01:28,48

126.Greta Baum 1999 GER SG Schwimmen Münster 0.7601:28,62
00:41,21 01:28,62

127.Nele Wrobel 1999 GER SV Neptun Kiel 0.8301:28,76
00:40,74 01:28,76

128.Saskia Schwind 1997 GER Erster Offenbacher Schwimmclub 0.8401:28,90
00:42,36 01:28,90

129.Elin Borg 1996 SWE Ängelholms Simsällskap 0.8101:28,94
00:41,53 01:28,94

130.Karianne Mokster 1999 NOR Frisinn SK 0.8401:29,01
00:42,08 01:29,01

131.Anastasija Kravcenko 1999 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.8301:29,12
00:43,60 01:29,12

132.Nora Daldorff 1994 NOR NTG Tromso 0.6901:29,28
00:40,23 01:29,28

133.Lucie Röttgers 1997 GER Ratzeburger SV von 1862 0.8501:29,47
00:41,79 01:29,47

134.Sofie Klügel 1998 SWE S71 0.8001:29,64
00:41,15 01:29,64
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Wettkampf-Nr. 13
100m Brust Frauen Vorlauf
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Offene Wertung
135.Majbrit Rosin 1996 DEN Holbaek Svomme Klub 0.9701:29,70

00:42,58 01:29,70

136.Rafaela Weiss 1999 GER SG Schwimmen Münster 0.7201:29,72
00:41,67 01:29,72

137.Liz Eversholt-Nilsson 1997 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.9001:29,76
00:42,13 01:29,76

138.Kornelia Walz 2000 POL UKS NAWA Skierniewice 0.8101:29,89 2
00:43,01 01:29,89

139.Hanna Schallmayer 1998 GER Erster Offenbacher Schwimmclub 0.7301:29,96
00:41,75 01:29,96

140.Sara W. Juul 1998 NOR TS&LK Trondheim 0.7201:29,98
00:42,36 01:29,98

141.Klara Andersson 2000 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7901:30,11 1
00:41,28 01:30,11

142.Nele Haster 1998 GER Ratzeburger SV von 1862 0.7601:30,12
00:42,18 01:30,12

143.Bahar Berberoglu 1999 GER SG Schöneberg Berlin 0.9101:30,14
00:42,12 01:30,14

144.Natalie Drahovzalova 2001 CZE SKP Nymburk 0.9001:30,21
00:42,49 01:30,21

145.Reghine Lindanger 1996 NOR Frisinn SK 0.7601:30,46
00:41,56 01:30,46

146.Lea Marie Daniel 1997 GER TuS Bad Rothenfelde 0.8101:30,60
00:41,80 01:30,60

147.Cecilie Kristiansen 1997 DEN Holbaek Svomme Klub 0.8401:30,70
00:42,40 01:30,70

148.Sara Bornoe 1997 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.8201:30,81
00:42,21 01:30,81

149.Sinem Jahnke 2001 GER Charl. DSV Nixe 0.7501:30,82
00:43,34 01:30,82

150.Emilia Christiansen 1999 SWE S71 0.6401:31,02
00:42,50 01:31,02

151.Krisilda Okolishta 1999 GRE Posidonas Ilision 0.8801:31,08
00:44,23 01:31,08

152.Jessica Jönsson 1998 SWE S71 0.7701:31,09
00:41,68 01:31,09

153.Jana Gundermann 1997 GER Ratzeburger SV von 1862 0.8601:31,19
00:43,15 01:31,19

154.Anika Kirchhof 1996 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.9401:31,26
00:41,89 01:31,26

155.Karin Berg 1998 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.8501:31,45
00:43,29 01:31,45

156.Wiktoria Gutek 2000 POL UKS Salwator Krakow 0.7801:31,54
00:42,37 01:31,54

157.Lara Halbfas 1996 GER TSV Achim 1860 0.7601:31,65
00:42,98 01:31,65

158.Laura Rimmer Hansen 1998 DEN Gladsaxe Swim Club 0.7401:31,77
00:43,57 01:31,77

159.Kim Salewski 2001 GER SSC Berlin-Reinickendorf 0.6801:31,81
00:42,78 01:31,81

160.Maren Kagnes Grobe 1997 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.8301:31,83
00:43,35 01:31,83

161.Lotte Stubdal 1997 NOR Oslo Idrettslag 0.7101:31,85
00:42,96 01:31,85

162.Sarah Seifert 2000 GER Berliner TSC 0.7201:32,05
00:43,48 01:32,05
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Wettkampf-Nr. 13
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Offene Wertung
163.Sophie Kochta 1999 GER SSV Hoyerswerda 0.8801:32,61

00:43,25 01:32,61

163.Andrine Fjogstad Tobiassen 1999 NOR Bryne Symjeklubb -.--01:32,61
00:43,97 01:32,61

165.Emilia Andreasson 1996 SWE Tyringe Simsällskap 0.7701:32,75
00:43,05 01:32,75

166.Carla Louisa Kienel 1998 GER TSV Schleswig 0.9101:32,83
00:42,88 01:32,83

167.Marie Svensson 1995 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.9001:32,85
00:43,49 01:32,85

168.Soraya Elaine Kunzfeld 1999 GER TSV Schleswig 0.8001:33,05
00:43,80 01:33,05

169.Maria Schmutzler 1998 GER SV Zwickau 04 0.8101:33,41
00:44,42 01:33,41

170.Annika Hambrecht 1996 GER Rendsburger TSV 0.9001:33,57
00:43,45 01:33,57

171.Celine Sporrer 1996 GER SV Zwickau 04 0.7901:33,61
00:43,25 01:33,61

172.Emilie Hogsberg 1999 DEN Holbaek Svomme Klub 0.8401:33,63
00:43,83 01:33,63

173.Anette Sommeling 1998 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.9601:33,85
00:44,83 01:33,85

174.Tove Persson Bivall 1997 SWE S71 0.8001:33,89
00:43,63 01:33,89

175.Magdalena Kachniarz 2000 POL UKS Wilanowia 0.7901:34,03
00:44,94 01:34,03

176.Michelle Wolf 1997 GER SSV Freiberg 0.9001:34,25
00:43,27 01:34,25

177.Antonia Damisch 2000 GER SC Plauen 06 -.--01:34,27
00:43,85 01:34,27

178.Ajla Turkusic 2000 GER SG Schöneberg Berlin 0.6901:34,54
00:42,71 01:34,54

179.Dina Schüler 1996 GER SG Schöneberg Berlin 0.7501:34,59
00:43,27 01:34,59

180.Marie Edvardsen 1996 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.9101:34,75
00:44,68 01:34,75

181.Fabienne Zeglin 2002 GER SC Plauen 06 -.--01:34,80 11
00:43,76 01:34,80

182.Laura Weinreich 1998 DEN Holbaek Svomme Klub 0.8001:34,98
00:45,60 01:34,98

183.Johanna Große 2001 GER SG Schöneberg Berlin 0.9201:35,01
00:43,86 01:35,01

184.Elea Linka 2001 GER SV Neptun Kiel 0.8101:35,45
00:46,55 01:35,45

185.Stine Ahlert 1999 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 0.8601:35,79
00:43,46 01:35,79

185.Cathrine Rahbek 2000 DEN Gladsaxe Swim Club 0.8801:35,79
00:44,94 01:35,79

187.Micaela Jönsson 2001 SWE S71 0.8001:35,98
00:45,30 01:35,98

188.Fiona Grundtvig 2000 DEN Gladsaxe Swim Club 0.8501:36,03
00:45,79 01:36,03

189.Anna Lehrum 1993 GER SV Neptun Kiel 0.7901:36,12
00:44,18 01:36,12

190.Ingvild Aasheim 1998 NOR Finnmark Svommekrets 0.6901:36,31
00:44,22 01:36,31
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Offene Wertung
191.Lina Tönjes 1999 GER TSV Schleswig 0.8801:36,57

00:45,34 01:36,57

192.Paula Christin Becker 2000 GER TSV Schleswig 0.9801:36,59
00:43,61 01:36,59

193.Christina Behrendt 2000 GER SG Schwimmen Münster 0.9901:36,62
00:45,82 01:36,62

194.Vanessa-Leoni Silbermann 2001 GER SV Wfr. Brandenburg 0.7201:36,63
00:45,32 01:36,63

195.Dominika Szadej 1998 POL MKS Piast Glogow 0.8101:36,91
00:45,46 01:36,91

196.Annika Hoffmann 1999 GER Flensburger SK von 1930 0.8301:37,21
00:46,23 01:37,21

197.Anna Okkels 1996 DEN Holbaek Svomme Klub 0.7901:37,28
00:45,54 01:37,28

198.Signe Moltu 1994 NOR Frisinn SK 0.7101:37,41
00:43,98 01:37,41

199.Pernille Jensen 1998 DEN Holbaek Svomme Klub 0.9701:37,49
00:45,79 01:37,49

200.Nadine Grau 2000 GER TSV Schleswig 0.8201:37,66
00:46,14 01:37,66

201.Charlotte Blanke 2002 GER Zehlendorfer TSV v. 1888 -.--01:37,82 9
00:46,44 01:37,82

202.Hanna Knuhr 2000 GER SG Einheit Rathenow 0.6401:38,31
00:44,77 01:38,31

203.Sophia Schocke 2001 GER SG Schwimmen Münster -.--01:38,38
00:46,00 01:38,38

204.Vivien Budek 2002 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 0.9301:38,40 8
00:46,73 01:38,40

205.Laura Rausch 1999 GER SG Einheit Rathenow -.--01:38,43
00:45,78 01:38,43

206.Lasma Lubane 2000 LAT Riga BJSS Ridzene 1.0001:38,52
00:46,27 01:38,52

207.Maike Loose 2000 GER SG Schwimmen Münster -.--01:38,53
00:46,16 01:38,53

208.Malin Tonnessen 1996 NOR Frisinn SK 1.0001:38,55
00:44,17 01:38,55

209.Natalie Fröhlich 1996 GER SV Zwickau 04 0.8201:38,73
00:45,33 01:38,73

210.Helmi Yli-Äyhö 1996 FIN Simmis Grani 0.8401:38,81
00:46,36 01:38,81

211.Nane Fechtner 2000 GER TSV Schleswig 0.9701:38,87
00:47,04 01:38,87

212.Vanessa Kreusel 1999 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.8501:38,88
00:45,77 01:38,88

213.Inken Beeck 1996 GER Rendsburger TSV 0.8401:38,96
00:46,34 01:38,96

214.Emely Lauterbach 2002 GER SC Plauen 06 0.7001:39,31 7
00:46,23 01:39,31

215.Elina Jonsson 1999 SWE S71 0.7301:39,57
00:46,71 01:39,57

216.Jennifer Vogel 2000 GER SSC Berlin-Reinickendorf 0.6801:39,87
00:48,42 01:39,87

217.Filippa Sundström 2001 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7401:40,10
00:46,67 01:40,10

218.Felicia Huynh 2000 SWE S71 0.8201:40,14
00:47,43 01:40,14
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Offene Wertung
219.Charlotte Just 2001 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 0.7401:40,52

00:46,70 01:40,52

220.Johanna Weiler 2000 SWE Ängelholms Simsällskap 0.8201:40,59
00:47,18 01:40,59

221.Olivia Essebo 1998 NOR Baerumsvommerne 0.7001:41,23
00:48,22 01:41,23

222.Ina Scholz 1996 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.7801:41,62
00:46,34 01:41,62

223.Pia-Sophie Berndt 2002 GER Potsdamer SV 0.7101:42,05 6
00:49,33 01:42,05

224.Stefanie Franke 1998 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 0.8101:42,06
00:47,02 01:42,06

225.Magdalena Litwa 2000 POL UKS Salwator Krakow 0.8801:42,10
00:47,81 01:42,10

226.Svea Haster 2000 GER Ratzeburger SV von 1862 0.7401:42,19
00:46,35 01:42,19

227.Gabriella Bengtsson 1996 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7101:42,20 *)
00:47,66 01:42,20

228.Hanne Hana Voss 1997 NOR Randaberg IL Svomming 0.9001:42,34 *)
00:48,54 01:42,34

229.Ingrid Jorgensen 1999 DEN Holbaek Svomme Klub 0.8201:42,78
00:48,21 01:42,78

230.Joana Büttner 2000 GER SG Einheit Rathenow 0.8501:42,89
00:47,94 01:42,89

231.Therese Skoogh 2001 SWE Ängelholms Simsällskap 0.8201:43,20
00:47,70 01:43,20

232.Stine Bertelsen 1999 NOR Bryne Symjeklubb 0.8001:43,22
00:48,79 01:43,22

233.Sandra Neubecker 1996 GER TSG Kleinostheim 0.9501:43,25 *)
00:46,46 01:43,25

234.Christin Gräser 2001 GER SSC Berlin-Reinickendorf -.--01:43,27
00:49,53 01:43,27

235.Julia Jarosz 2001 POL MKS Piast Glogow -.--01:43,38
00:47,39 01:43,38

236.Michelle Förster 2000 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 0.7801:43,65
00:48,65 01:43,65

237.Mathilde Norking 1999 DEN Gladsaxe Swim Club -.--01:43,66
00:49,18 01:43,66

238.Irina H. Roxanoff 1999 NOR Finnmark Svommekrets 0.8601:43,67
00:48,94 01:43,67

239.Mari Solemslie Saeter 1999 NOR Baerumsvommerne 0.7101:43,68
00:49,12 01:43,68

240.Katrine T. Madsen 2000 DEN Gladsaxe Swim Club 0.5701:44,16
00:47,64 01:44,16

241.Kim Scheidenberger 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna -.--01:44,17
00:48,18 01:44,17

242.Lea Martin 2000 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.8801:44,19
00:48,11 01:44,19

243.Adrianna Zaleska 2001 POL MPKS ORKA Ciechanow -.--01:44,46
00:50,23 01:44,46

244.Maite Kruse 1999 GER TSV Schleswig 1.0701:44,68
00:49,36 01:44,68

245.Aileen Sieber 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.5901:45,23
00:49,53 01:45,23

246.Lea Wetzel 2001 GER SG Schwimmen Münster -.--01:45,65
00:51,32 01:45,65
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Offene Wertung
247.Marie Weinbach 1999 GER TSV RW Niebüll 0.8801:46,25 *)

00:49,23 01:46,25

248.Isa Windmüller 2002 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 0.8701:46,27 5
00:47,89 01:46,27

249.Merle Mauer 2002 GER OSC Bremerhaven 0.6601:47,26 4
00:50,74 01:47,26

250.Tova Nilsson 2002 SWE S71 -.--01:47,54 3
00:50,51 01:47,54

251.Erika Persson Bivall 2001 SWE S71 0.5201:47,67
00:51,06 01:47,67

252.Theresa Lohberg 2001 GER SG Einheit Rathenow 1.0701:48,58
00:50,51 01:48,58

253.Antonia Schierloh 2000 GER SV Neptun Kiel -.--01:48,68
00:51,14 01:48,68

254.Sarah Carlsson Meno 2000 DEN Gladsaxe Swim Club 0.8901:48,86
00:51,98 01:48,86

255.Maja Gulka 2001 POL BARAKUDA SP 18 0.7801:49,28
00:51,06 01:49,28

256.Saskia Ahrens 2001 GER SV Neptun Kiel 0.7101:49,49
00:50,91 01:49,49

257.Levinia Guse 2002 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 -.--01:50,92 2
00:52,28 01:50,92

258.Elsa Brink 2002 SWE S71 0.6301:51,44 1
00:52,30 01:51,44

259.Josephine Neubert 2002 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.9501:51,56
00:53,27 01:51,56

260.Joyce Hensler 2000 GER SV Neptun Kiel -.--01:52,17
00:52,17 01:52,17

261.Zuzanna Sindut 2002 POL UKS Salwator Krakow 1.8101:52,36
00:53,19 01:52,36

262.Celina Kühne 2002 GER Ratzeburger SV von 1862 0.7101:53,32
00:53,96 01:53,32

263.Samantha Palusaar 2000 SWE S71 -.--01:54,21
00:52,69 01:54,21

264.Victoria Röttger 2001 GER Ratzeburger SV von 1862 0.8501:54,27
00:53,49 01:54,27

265.Karolina Pankowska 2001 POL BARAKUDA SP 18 1.0001:55,55 *)
00:53,60 01:55,55

266.Clara M. Frederiksen 2001 DEN Gladsaxe Swim Club 0.7101:57,38 *)
00:56,09 01:57,38

267.Anna Roge Frevert 2001 DEN Gladsaxe Swim Club -.--01:58,77 *)
00:56,21 01:58,77

268.Mara Lessig 2002 GER STV Limbach-Oberfrohna 1.4602:01,06
00:57,96 02:01,06

269.Emilie Sorensen 2001 DEN Gladsaxe Swim Club 0.8502:02,71 *)
00:57,39 02:02,71

270.Roza Kuszak 2002 POL Glosator Krakow 0.9702:05,07
00:56,91 02:05,07

Disqualifikation
Marie Eide Hartvedt 1997 NOR Oslo Idrettslag 09:13 Uhr *)
Nach dem Start hat der Kopf der Schwimmerin beim zweiten Armzug die Wasseroberfläche nicht durchbrochen,
bevor sich die Hände am weitesten Öffnungspunkt der Arme nach innen drehten.
Anna Melanourea-Melanouri 1999 GRE Posidonas Ilision 09:17 Uhr *)
Beim Anschlag an der 1. Wende hat die Schwimmerin nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Mette Jensen 1997 DEN Holbaek Svomme Klub 09:06 Uhr *)
Die Schwimmerin bewegte die Beine in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).
Aino Ettilä 1997 FIN Simmis Grani 09:04 Uhr *)
Die Schwimmerin bewegte die Beine in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).
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Offene Wertung
Disqualifikation
Katja Drosihn 1990 GER SG Einheit Rathenow 08:52 Uhr *)
Die Schwimmerin bewegte die Beine in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).
Freja Gram 1999 DEN Gladsaxe Swim Club 08:52 Uhr *)
Die Schwimmerin bewegte die Beine in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).

Nicht am Start
Miriam Schulze 2001 GER TSV Schleswig *)
Hjördis Kruse 1997 GER TSV Schleswig *)
Marit Kristiansen 1996 NOR Tromso SK *)
MeiMei Dreyer 1998 DEN KVIK Kastrup *)
Karen Nygaard Magnussen 1998 NOR Bryne Symjeklubb *)
Katharina Herbst 1999 GER Ratzeburger SV von 1862 *)
Nehna-Louise Moller-Pettersen 1996 NOR Oslo Idrettslag *)
Sophie Wasmer 1999 GER SG Schwimmen Münster *)
Delia Droppelmann 1995 GER SG Schwimmen Münster *)
Jonna Nordström 1997 SWE S71 *)
Majken Smith 1997 NOR Asker SK *)
Lina Rosvall 1997 SWE Ängelholms Simsällskap *)


